

## KÚPNA ZMLUVA č.

uzavretá v zmysle § 409 a nasl. Obchodného zákonníka

### Článok I

#### Zmluvné strany

##### Kupujúci:

Názov: Základná škola

Sídlo: Francisciho 11, 054 01 Levoča

Zastúpený: Mgr. Viera Adamkovičová, riaditeľka školy

IČO: 37791851

DIČ: 2021548925

Číslo účtu v tvare IBAN: SK16 1111 0000 0066 2449 7067

Kontaktná osoba: Mariana Durstová, vedúca školskej jedálne

Telefón: 053/425 2725 , 0910 867 462

e-mail: zsfrancisciho@gmail.com

(v ďalšom kupujúci)

a

##### Predávajúci:

Názov: BIGIMI, s.r.o.

Sídlo: Nábrežie Hornádu 11/5, 052 01 Spišská Nová Ves

Zastúpený: Mgr. Branislav Biganič, konateľ spoločnosti

IČO: 444 676 13

DIČ: 2022716421

IČ DPH: SK 2022716421

Bankové spojenie: VÚB banka a.s., pob. Spišská Nová Ves, Letná ul. 33

Číslo účtu v tvare IBAN: SK 71 0200 0000 0000 4574 9592

Zápis v OR SR/ŽR SR: Okresný súd Košice I, Oddiel. Sro, Vložka č.: 22749/V

(v ďalšom predávajúci)

### Čl. II

#### Predmet zmluvy

- 1) Predmetom tejto zmluvy sú opakované dodávky potravinárskeho tovaru **zelenia, ovocie a zemiaky**, uvedené v **prílohe č. 1**, v ktorej sú všetky dodávané potraviny

špecifikované názvom, jednotkovou cenou a orientačným množstvom.

- 2) Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu potraviny na základe nahlásenej priebežnej dennej potreby v rozsahu: množstvo, názov, počet jednotlivých položiek, balenie a odberné miesto. Objednávka môže byť uskutočnená telefonicky, písomne alebo e-mailom.
- 3) Kupujúci sa zaväzuje tento tovar od predávajúceho prevziať spolu s potvrdeným dodacím listom.
- 4) Predávajúci sa zaväzuje predložiť spolu s dodávkou príslušné doklady prezentujúce kvalitu dodaného tovaru.
- 5) Predávajúci prehlasuje, že predmet zmluvy je v jeho výlučnom vlastníctve.

### Čl. III

#### Kúpna cena

- 1) Maximálna celková kúpna cena počas trvania zmluvy je stanovená ako celkový súčet súčinu jednotkových cien všetkých položiek prílohy č. 1, vynásobených orientačnými počtami jednotlivých položiek.

Celková maximálna zmluvná cena je:

- Cena v € bez DPH: 12 652,75€
- DPH (10, 20 %): 1 796,74€
- Cena celkom s DPH: 14 449,49€

- 2) Jednotkové ceny tovaru sú určené v prílohe č. 1. V prípade zmeny jednotkových cien zmluvné strany uzatvoria dodatok, ktorým nahradia prílohu č. 1 novou prílohou s uvedením upravených jednotkových cien.
- 3) Takéto dodatky spolu nesmú presiahnuť 10 % z pôvodnej celkovej maximálnej zmluvnej ceny (§ 18 ods. 1 písm. b), c) v nadväznosti na ods. 5 , a odsek 3.
- 4) Predávajúci sa zaväzuje, že bude garantovať ceny počas obdobia platnosti tejto zmluvy. Každé prípadné zvýšenie cien je predávajúci povinný prerokovať s kupujúcim minimálne 30 dní pred zvýšením cien. V prípade navýšenia cien o viac ako 10 % je predávajúci povinný písomne informovať kupujúceho o tejto zmene cien. Pri takomto navýšení cien predávajúci doloží písomný dodatok k tejto zmluve spolu s platným cenníkom. V opačnom prípade má kupujúci právo odstúpiť od zmluvy s okamžitou platnosťou.
- 5) Lehota na prerokovanie zmeny cien sa nevzťahuje na prípady, keď zvýšenie cien vyplynie z legislatívnych zmien (napr. dovozná prirážka, zmena DPH, zmena cien palív a energií). V takýchto prípadoch je predávajúci povinný prerokovať s kupujúcim zmeny cien pred zvýšením cien. Pokiaľ nie sú vyššie uvedené podmienky splnené, zmeny cien nie sú kupujúcim uznané. Ak bude cena vyššia, kupujúci tovar prevezme a zaväzuje sa uhradiť predávajúcemu len cenu platnú v čase podpísania zmluvy.

### Čl. IV

#### Doba platnosti zmluvy

Kúpna zmluva je uzatvorená na dobu určitú **od 01. 01. 2023 do 31.12.2024**. Doba určitá môže byť dodatkom zmenená (predĺžená) v prípade, ak v priebehu platnosti zmluvy nepríde k vyčerpaniu celkovej maximálnej zmluvnej ceny.

## **Čl. V**

### **Miesto dodania**

Dodanie tovaru bude realizované na adrese :

**Základná škola (školská jedáleň), Francisciho 11, Levoča**

## **Čl. VI**

### **Obchodné podmienky**

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať predmet zákazky v súlade s požadovanou špecifikáciou v požadovanej kvalite.
2. Súčasťou dodávky je vždy faktúra a dodací list vrátane príslušných dokladov deklarujúcich kvalitu tovaru (certifikáty).
3. Predmet kúpy bude zabalený obvyklým spôsobom tak, aby nedošlo k jeho poškodeniu počas prepravy. Použité obaly sú určené na jednorazové použitie (pozn. pokiaľ si dodávateľ nedá podmienku, že obaly treba vrátiť).
4. Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť predávajúcemu dohodnutú kúpnu cenu za dodaný tovar úhradou faktúry do 14 dní od dodania tovaru. Peňažný záväzok sa považuje za splnený pripísaním celej zaplatenej sumy na účet predávajúceho.
5. Zmluvné strany sa dohodli, že počas trvania zmluvy určujú cenu tovaru s ohľadom na vývoj cien porovnateľných tovarov na relevantnom trhu, pričom ak sú ceny na trhu nižšie, ako cena určená zmluvou, určia cenu najviac v sume priemeru medzi tromi najnižšími cenami zistenými na trhu.
6. Zmluvné strany sa dohodli, na účely porovnania cien
  - a) použijú obdobie šiestich mesiacov bezprostredne predchádzajúcich určeniu ceny za opakované plnenie a
  - b) zoberú do úvahy aspoň tri cenové ponuky na identické tovary alebo zastupiteľné tovary, ak v čase ich zisťovania existujú.

Ak Predávajúci nie je schopný dodať alebo nedodá plnenie za cenu, určenú podľa bodu 6 alebo odmietne uzavrieť dodatok, kupujúci má právo zmluvu vypovedať v 1 – mesačnej výpovednej lehote, ktorá začne plynúť od 1. dňa nasledujúceho mesiaca po doručení výpovede.

7. V prílohe uvedené množstvá sú iba orientačné a nezaväzujú odberateľa odobrať všetko uvedené množstvo.
8. Zmenu sortimentu alebo ceny je možné vykonať iba formou dodatku.

## **Čl. VII**

### **Sankcie**

1. V prípade omeškania kupujúceho s úhradou dlžnej sumy má predávajúci právo účtovať úrok z omeškania vo výške 0,05 % z nezaplatenej sumy, za každý deň omeškania.
2. V prípade omeškania predávajúceho s dodaním v dohodnutej lehote má kupujúci právo účtovať úrok z omeškania vo výške 1 % zo sumy vzťahujúcej sa k predmetu dodania za každý deň omeškania.

## **Čl. VIII**

### **Zodpovednosť za vady tovaru**

1. Predávajúci zodpovedá za chyby, ktoré má tovar v čase jeho dodania. Prípadné viditeľné chyby zistené pri preberaní sa reklamujú ihneď u predávajúceho. Skryté vady a vady akostí musia byť reklamované písomne, právo reklamácie platí počas celej doby spotreby.
2. Predávajúci prehlasuje, že záručná doba a všetky náležitosti budú uvedené na tovare v súlade s potravinovým kódexom Slovenskej republiky.
3. Zmluvné strany sa budú riadiť príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka v platnom znení, ktoré upravujú nároky zo zodpovednosti za vady.

## **Čl. IX**

### **Záverečné ustanovenia**

- 1) Neoddeliteľnými prílohami tejto zmluvy sú:
  - príloha č. 1 – Zoznam tovarov, ktorým sú potraviny s uvedením jednotkových cien a orientačného množstva
  - príloha č. 2 – oprávnenie na podnikanie (Výpis z OR SR, alebo ŽR SR) priloží úspešný uchádzač pred podpisom zmluvy)
- 2) Vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona č. 514/2003 Z.z. (Obchodného zákonníka) a všeobecne záväznými právnymi platnými predpismi Slovenskej republiky.
- 3) Pre doručovanie písomností medzi zmluvnými stranami súvisiacich s predmetom tejto zmluvy platí, že písomnosť je možné doručiť:
  - Elektronickou formou (mailom, sms). Písomnosť je považovaná za doručenie po potvrdení doručenia spätným mailom.
  - Listinnou formou. Písomnosť v tejto forme sa považuje za doručenie dňom jej faktického doručenia druhej zmluvnej strane. Písomnosť sa tiež považuje za doručenie dňom márneho uplynutia úložnej lehoty na prevzatie zásielky na pošte, a to aj v prípade, že sa adresát o uložení nedozvedel. Zásielka sa považuje za doručenie aj v prípade úmyselného konania adresáta majúceho za následok nedoručenie písomnosti.
- 4) Táto Zmluva je povinne zverejňovanou zmluvou v zmysle § 5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v platnom znení. Zmluvné strany berú na vedomie a súhlasia, že táto Zmluva vrátane všetkých jej súčastí a príloh bude zverejnená na web stránke objednávateľa v súlade so zákonom.
- 5) Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na web stránke objednávateľa.
- 6) Zmluvné strany sa zaväzujú, že všetky prípadné spory, vyplývajúce z plnenia tejto zmluvy budú riešiť prednostne rokovaniami o novej dohode, inak v súlade s ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných všeobecne záväzných platných predpisov Slovenskej republiky.
- 7) Zmluvné strany si text zmluvy prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu a s jej obsahom pripájajú svoje podpisy.
- 8) Zmluvu je možné zmeniť po vzájomnej dohode zmluvných strán formou dodatkov

v písomnej forme podľa § 18 ods. 1 písm. a)

- 9) Táto zmluva je vyhotovená v dvoch originálnych vyhotoveniach. Každá zmluvná strana dostane jedno vyhotovenie.

Predávajúci:

Kupujúci:

V Spišskej Novej Vsi, dňa 15.12.2022

V Levoči, dňa 20.12. 2022



## Príloha č. 1:

Špecifikácia a požiadavky na predmet zákazky.

| "Základná škola, Francisciho 11, 054 01 Levoča - OVOCIE,ZELENINA,ZEMI AKY" |                             |          |                          |                    |                        |                  |
|----------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|----------|--------------------------|--------------------|------------------------|------------------|
| P. č.                                                                      | Názov predmetu obstarávania | množstvo | cena za jednotku bez DPH | cena spolu bez DPH | cena za jednotku s DPH | cena spolu s DPH |
| 1.                                                                         | banány                      | 860,00   | 1,59                     | 1 367,40 €         | 1,91                   | 1640,88          |
| 2.                                                                         | brokolica                   | 100,00   | 2,39                     | 239,00 €           | 2,63                   | 262,90           |
| 3.                                                                         | broskyne                    | 200,00   | 1,69                     | 338,00 €           | 2,03                   | 405,60           |
| 4.                                                                         | cesnak                      | 20,00    | 3,39                     | 67,80 €            | 3,73                   | 74,58            |
| 5.                                                                         | cibuľa                      | 400,00   | 0,69                     | 276,00 €           | 0,76                   | 303,60           |
| 6.                                                                         | citróny                     | 200,00   | 1,85                     | 370,00 €           | 2,22                   | 444,00           |
| 7.                                                                         | hrušky                      | 300,00   | 1,58                     | 474,00 €           | 1,74                   | 521,40           |
| 8.                                                                         | jablká                      | 1000,00  | 0,85                     | 850,00 €           | 0,94                   | 935,00           |
| 9.                                                                         | kaleráb                     | 100,00   | 0,65                     | 65,00 €            | 0,72                   | 71,50            |
| 10.                                                                        | kapusta čínska              | 100,00   | 1,05                     | 105,00 €           | 1,16                   | 115,50           |
| 11.                                                                        | kapusta hl.biela, červená   | 320,00   | 0,79                     | 252,80 €           | 0,87                   | 278,08           |
| 12.                                                                        | karfiol                     | 200,00   | 1,89                     | 378,00 €           | 2,08                   | 415,80           |
| 13.                                                                        | kel                         | 60,00    | 1,19                     | 71,40 €            | 1,31                   | 78,54            |
| 14.                                                                        | kiwi                        | 100,00   | 1,85                     | 185,00 €           | 2,22                   | 222,00           |
| 15.                                                                        | mandarínka                  | 300,00   | 1,59                     | 477,00 €           | 1,91                   | 572,40           |
| 16.                                                                        | mrkva                       | 300,00   | 0,65                     | 195,00 €           | 0,78                   | 234,00           |
| 17.                                                                        | nektarínka                  | 210,00   | 1,69                     | 354,90 €           | 2,03                   | 425,88           |
| 18.                                                                        | paprika červená             | 32,00    | 3,25                     | 104,00 €           | 3,58                   | 114,40           |
| 19.                                                                        | paprika zelená              | 32,00    | 3,25                     | 104,00 €           | 3,58                   | 114,40           |
| 20.                                                                        | paprika žltá                | 32,00    | 3,25                     | 104,00 €           | 3,58                   | 114,40           |
| 21.                                                                        | paradajky                   | 210,00   | 1,85                     | 388,50 €           | 2,04                   | 427,35           |
| 22.                                                                        | pažitka                     | 6,00     | 19,50                    | 117,00 €           | 21,45                  | 128,70           |
| 23.                                                                        | petržlen                    | 100,00   | 1,25                     | 125,00 €           | 1,50                   | 150,00           |
| 24.                                                                        | petržlenová vňať            | 15,00    | 3,25                     | 48,75 €            | 3,58                   | 53,63            |
| 25.                                                                        | pomaranče                   | 700,00   | 1,39                     | 973,00 €           | 1,67                   | 1167,60          |
| 26.                                                                        | pór                         | 60,00    | 1,59                     | 95,40 €            | 1,75                   | 104,94           |
| 27.                                                                        | redkvička                   | 50,00    | 0,65                     | 32,50 €            | 0,78                   | 39,00            |
| 28.                                                                        | šampiňóny                   | 20,00    | 2,45                     | 49,00 €            | 2,70                   | 53,90            |
| 29.                                                                        | slivky                      | 160,00   | 2,35                     | 376,00 €           | 2,82                   | 451,20           |
| 30.                                                                        | uhorky šalátové             | 230,00   | 1,95                     | 448,50 €           | 2,15                   | 493,35           |
| 31.                                                                        | zeler                       | 150,00   | 1,19                     | 178,50 €           | 1,43                   | 214,20           |
| 32.                                                                        | kapusta kyslá               | 280,00   | 0,96                     | 268,80 €           | 1,15                   | 322,56           |
| 33.                                                                        | zemiaky                     | 5000,00  | 0,62                     | 3 100,00 €         | 0,68                   | 3410,00          |
| 34.                                                                        | cvikla                      | 150,00   | 0,49                     | 73,50 €            | 0,59                   | 88,20            |
| Spolu:                                                                     |                             |          |                          | 12652,75           |                        | 14449,49         |

Vypracoval: Mariana Durstová  
Dátum: 07.12.2022

Dodávateľ: BIGIMI,s.r.o.  
Pečiatka a podpis :



